



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

**INTERVENTO DI RIPROFILATURA STAGIONALE DELLA SPIAGGIA
REGIONE TOSCANA OCDPC 558/2018
SCHEDA MASTER PLAN: CASTIGLIONE - ROCCAMARE COD. 033
TRATTO DI SPIAGGIA FRA PUNTA CAPEZZOLO E LE ROCCHETTE
PROGETTO ESECUTIVO**

R SIC 04 COMPUTO METRICO COSTI DELLA SICUREZZA



21 gen, 2019

Il Coordinatore per la sicurezza
Dott. Ing. Piero Boccuni

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>LAVORI A MISURA</u>			
1 a.imp_el	Fornitura e posa di impianto elettrico da installare in ambiente esterno e di terra comprensivi di: quadro di cantiere certificato tipo ASC con numero di prese pari a 3 da 16 A e 3 da 32 A - collegamenti interrati - prove , collaudi e certificazioni - dispersori di terra - corda di rame sezione 35 mmq - pozzetti in cls con chiusino carrabile nel numero necessario ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte, compresa la rimozione a fine cantiere. impianto elettrico cantiere	2,00		
	SOMMANO corpo	2,00	373,16	746,32
2 iLL_cantiere	Fornitura e posa di plafoniera da esterni per l'illuminazione notturna del cantiere, compreso il collegamento all'impianto elettrico di cantiere, staffe, fissaggi e quanto altro per dare l'opera finita e funzionante. illuminazione esterna cantiere - punti di accesso - uscita	6,00		
	SOMMANO cad.	6,00	175,00	1'050,00
3 imp.lav	Punto lavaggio gomme mezzi in uscita dal cantiere, compreso allaccio idrico, tubazione di adeguato diametro, punto presa idrica costituito da rubinetto in ottone o acciaio zincato su adeguato supporto adeguatamente fissato, tubazione in gomma per il lavaggio ed ogni onere per dare il lavoro completo, realizzato per la durata delle lavorazioni. impianti lavaggio gomme mezzi cantiere: loc.Bruna e Rocchette * (par.ug.=1+1)	2,00		
	SOMMANO cad.	2,00	408,60	817,20
4 boe_1	Boa in polietilene lineare rotazionale e riempita di poliuretano espanso, inaffondabile, resistente ai raggi Uv e agli agenti chimici, parti metalliche in acciaio Inox AISI-316, equipaggiata con fanale Led luce bianca con alimentazione fotovoltaica incorporata. Il piano focale del fanale sulla linea di galleggiamento cm 50, portata nominale non inferiore a 0.5 miglia, diametro boa cm 60, volume mc 0.1, compreso catena zincata mm 8 per l'ormeggio, corpo morto, altresì compresa posa in opera, o riposizionamento come indicato dalla DL. segnalazione area cantiere in mare	15,00		
	SOMMANO cad.	15,00	255,00	3'825,00
5 boe_2	Rimozione di boa di segnalazione e dei rispettivi corpi morti, compreso mezzi ed ogni onere per dare il lavoro finito. segnalazione area dragaggio	15,00		
	SOMMANO cad.	15,00	45,00	675,00
	A R I P O R T A R E			7'113,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			7'113,52
6 DPI.01_salv	Giubbotto salvagente automatico ad alta visibilità gonfiabile con omologazione ISO 12402 , con galleggiabilità garantita 150 N gonfiabile dotato di nastri retroriflettenti, fischietto di segnalazione, maniglia di sollevamento e nastro di recupero.	3,00		
	SOMMANO cad.	3,00	88,50	265,50
7 TOS19_17.N 05.002.012	Montaggio di recinzione area adibita a cantere esclusa segnaletica in struttura a tubo e giunto con rete di plastica rossa, per la durata dei lavori	500,00		
	SOMMANO m	500,00	7,90	3'950,00
8 TOS19_17.N 06.004.002	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento-compreso montaggio e smontaggio. Ad uso spogliatoio dotato di armadietti a due scomparti, dim. m. 2,40x6,40x2,40 - nolo mensile. Per la durata dei lavori	3,00		
	SOMMANO cad	3,00	437,00	1'311,00
9 TOS19_17.N 06.005.001	WC chimici portatili senza lavamani - noleggio mensile Per la durata dei lavori	4,50		
	SOMMANO cad	4,50	55,20	248,40
10 TOS19_17.N 07.002.015	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese. compreso cartello di cantiere per la durata dei lavori	22,50		
	SOMMANO cad	22,50	28,75	646,88
11 imp_cantiere	Collegamento impianto idrico ed elettrico di cantiere all'area di cantiere compreso cablaggi, eventuali scavi, fornitura e posa tubazioni, raccordi, pezzi speciali staffe, canalina e fissaggi, protezione gommata da schiacciamento per passaggio automezzi e quanto altro per dare l'opera finita e funzionante.	1,00		
	SOMMANO cad.	1,00	558,00	558,00
	A R I P O R T A R E			14'093,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			14'093,30
12 TOS19_17.P 07.003.001	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389. per area scavi e area scarico inerti	3,00		
	SOMMANO cad.	3,00	74,75	224,25
13 TOS19_17.P 07.004.001	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6. per area scavi e area scarico inerti	3,00		
	SOMMANO cad	3,00	40,25	120,75
14 canc	Fornitura e posa in opera di cancello di cantiere in elementi metallici zincati a doppia anta (due ante da 2 metri), rete metallica zincata con agganciata recinzione plastificata color arancio da cantiere, compreso di catena e lucchetto di chiusura cancello area scavi	1,00		
	SOMMANO cad.	1,00	430,00	430,00
15 TOS19_17.S 08.002.002	Riunioni di informazione Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni	6,00		
	SOMMANO ora	6,00	50,00	300,00
16 TOS19_17.N 06.004.001	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento-compreso montaggio e smontaggio. Ad uso igienico sanitario dotato di wc alla turca, lavabo, piatto doccia, boiler elettrico dimensioni 2.4x2.7x2.4, dim. m. 2,40x6,40x2,40 - nolo mensile. bagno area scavi	1,50		
	SOMMANO mese	1,50	333,50	500,25
17 TOS19_17.N 05.002.015	Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - in tubi e giunti e rete plastificata rossa smontaggio recinzione cantiere	500,00		
	SOMMANO cad	500,00	3,05	1'525,00
	A R I P O R T A R E			17'193,55

[illegible]